
 

CITTA’ DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via XXV Aprile n. 52 - 37053 Cerea (Verona) 

Tel .  0442 80055 r .a .  -  Fax 0442 80010  

C.F.  e   P .  IVA 00659890230  

www.cerea.net  -  e-mail info@comune.cerea.vr.it 

 

Prot. n° 9086 
R.O. n° 26  
R.P. n° 652  

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

Vista la nota del Comando di Polizia Locale prot. nr.518 del 12.01.2021 in merito alla messa in 
sicurezza del tratto di strada comunale denominata Via Garibaldi al civico 68, come richiesto 
dall’amministrazione comunale;  

Accertato che il fabbricato del civico 68 è prospicente la strada e che a causa l’uscita autonoma 
di un veicolo ha subito delle lesioni strutturali causando un cedimento del muro perimetrale fino 
all’interno dell’abitazione, 

Considerando che Via Garibaldi, in base al C.D.S, si classifica strada di tipo F, con un transito 

giornaliero medio superiore ai mille veicoli con una percentuale del 15% di mezzi pesanti, ed 

effettuando una valutazione per la messa in sicurezza del fabbricato stesso e dei pedoni che 

giornalmente transitano in quel specifico tratto di strada; 

Vista la normativa di riferimento, Decreto Ministeriale n. 223 del 18 febbraio 1992, che prevede la 
classificazione delle barriere suddividendole per categorie che servono a determinare la scelta 
del guard-rail assieme al volume di traffico;  

Visto che dalla sede stradale (carreggiata) al fabbricato esiste una banchina stradale di circa mt. 

1,50 di larghezza, 

Accertata la possibilità di posizionare, per circa 7/8 ml., delle barriere new jersey bianche e nere 

con una lunghezza di ml. 2,50, larghezza ml. 0,50 e con una h- 0,50 collegate tra loro, che si 

classificano in H1 come previsto dal decreto ministeriale. 

Visto l'art. 7 del Codice della Strada 30 Aprile 1992, n.285 e DPR n.495/92; 
 

Visto il decreto sindacale di nomina del Responsabile del Comando Polizia Locale in data 
05.01.2021 prot. n. 169; 
 

Visti gli articoli 107,153,183 e 191 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 nr. 267; 
 

ORDINA 
L'installazione in via sperimentale delle barriere new jersey bianche e nere con una lunghezza di 
ml. 2,50, larghezza ml. 0,50 e con una h- 0,50 collegate tra loro, che si classificano in H1 come 
previsto dal decreto ministeriale e relativa segnaletica verticale nel tratto della banchina stradale 
prospicente al civico 68 al di fuori delle corsie di marcia  
 

C O M U N I C A 
Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione all’albo 
pretorio, ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24 novembre 1971, n1199), oppure, in via 
alternativa, ricorso al tribunale amministrativo regionale di Venezia nel termine di 60 giorni dalla 
suddetta pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n.1034). 
Manda a dare notizia della presente Ordinanza al pubblico mediante l'apposizione della 
prescritta segnaletica. 
Dalla Residenza Municipale, lì 11.05.2021                               
                        

 

 

http://www.cerea.net/

	C O M U N I C A

